
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 63. RADU MĚSTA 
konanou dne 19. 05. 2021 

 
BALÍČKY PRO OBNOVENÍ KULTURNÍHO ŽIVOTA - INFORMACE 

 
 
Zpracovala Lenka Přečková                                                                                       101.1.2 

 
 

Na místo tradičního dramaturgického plánu předkládáme radě města informace k plánování 
kulturních akcí s ohledem na aktuálně vyhlášené „Balíčky pro obnovení kulturního života 2021“ 
(viz.příloha – tisková zpráva Ministerstva kultury z 10.5.2021). 
 
Od 17. 5. bude možné pořádat venkovní kulturní akce pro 700 sedících diváků. Nezhorší-li se 
epidemická situace, od 24. 5. přijde pak další rozvolnění pro kulturní akce. Počet diváků venku se 
navýší na 1000 sedících diváků a vevnitř bude možné pořádat kulturní představení až pro 500 diváků, 
rovněž při využití prostor na 50 % a samozřejmě stále za přísných hygienických podmínek s použitím 
antigenních/PCR testů, s ochranou dýchacích cest a využití kapacity prostor maximálně 50% (jak 
venku, tak vevnitř). Při prostudování tabulky a jednotlivých opatření vyplývá pro pořadatele akcí řada 
omezení a pravidel (např. u vnitřních akcí nutnost zajištění maximální možné cirkulace vzduchu 
s nasáváním venkovního vzduchu, větrání nebo klimatizace.) V souvislosti s těmito opatřeními 
navrhujeme dále kulturní akce plánované do prázdnin v Klubu Zubří posunout na podzimní měsíce 
(jedná se o dvě divadelní představení zařazené do DPA). Vedle toho po dohodě s VSPT Beskyd letos 
neorganizujeme Metlářský jarmark s tradičním Kácením máje. 
Dále bychom chtěli upozornit, že v současné době jsme zavázáni účinkujícím i návštěvníkům 
k uskutečnění několika akcí, které jsme často opakovaně odkládali na podzimní měsíce. V souvislosti 
s tím přinášíme přehled předpokládaných nákladů na tyto akce: 
 

datum akce 
náklady 
na služby 
3392/5169 

typ závazku, poznámka  

In
fo

. 

18.8.2021 
koncert Mňágy a 
Žďorp 

  
RM42/401, rozpočtováno na paragrafu 3412 - 
sportoviště, informace viz. níže 

1 

10.9.2021 
DPA - Benátky pod 
sněhem, Pantheon 
production 

85 200 Kč 
schváleno v rámci divadelního předplatného, prodáno 
209 (85% kapacity) 

  

25.9.2021 
DPB - Šakalí léta, 
Těšínské divadlo 

53 500 Kč 
schváleno v rámci divadelního předplatného, prodáno 
127 (52% kapacity) 

  

17.10.2021 
DPA - Miss Dietrich 
lituje, Divadlo Ungelt 

105 000 Kč 
schváleno v rámci divadelního předplatného, prodáno 
209 (85% kapacity) 

  

30.11.2021 
vánoční koncert Věry 
Martinové 

80 500 Kč 

Schváleno v RM30/299, dodatek smlouvy č.4 podepsán 
28/4/21.  Po uspokojení požadavků na vrácení 
vstupného máme aktuálně prodáno 174 vstupenek 
(71% kapacity) 

  

2.12.2021 
Jiří Kolbaba Norsko - 
oslava přírody, 
diashow 

28 750 Kč 
smlouva podepsaná na termín 3.2.2021, RM 58/711, 
cena může být vyšší při vyšší návštěvnosti, ošetřeno ve 
smlouvě 50% nad 201 prodaných ks. vstupenek 

  

v jednání 
DPA - Vzhůru dolů, 
Fanny agentura 

52 100 Kč 
schváleno v rámci divadelního předplatného, prodáno 
209 (85% kapacity) - možnost odehrát 19.6.2021, s 
ohledem na pravidla jednáme o podzimním termínu.  

  

xx.10.2021 
DPB, Relativita, 
Divadlo v Řeznické 

83 000 Kč 
schváleno v rámci divadelního předplatného, prodáno 
127 (52% kapacity) 

  

    488 050 Kč     



Vedle výše uvedených akcí neplánujeme žádné akce s výjimkou programu kulturního léta a pár 
tradičních akcí, o kterých už jsme Radu města informovali na 51. schůzi RM dne 18.11.2020. 
 

datum akce 

náklady 
na pol. 
3392/5169 náklady Poznámka   

30.6.2021 

Promínání 
Valašského letňáku 

  10 000 Kč 
Rozpočtováno na § 3313 (kino) - cena dle 
minulých let, uskutečnění se dle aktuálně 
platných pravidel, příjem z dobrovolného 
vstupného pro Mikroregion Rožnovsko na 
správu a obnovu vybavení pro promítání 
letního kina. 

  

14.7.2021   10 000 Kč 

4.8.2021   10 000 Kč 

18.8.2021   10 000 Kč 

28.8.2021 DEN MĚSTA 370 000 Kč   

Orientační cena, uskutečnění se pouze za 
možnosti dodržet aktuální opatření.  V 
nákladech na akci započítán Xindl X 
(zamluveno na žádost RM dva roky zpět), jen 
náklady na Xindla X - cca. 260 000 Kč. Zbytek 
programu by měl stát především na místních 
účinkujících.   

27.8.2021 
Koncert pro 
jubilanty za rok 
2020, 2021 

30 000 Kč ? Kč 
Návrh na konání akce pod širým nebem den 
před Dnem města 

2 

Červen – 
srpen 2021 

Ostatní akce 
kulturního léta 

80 000 Kč   

Orientační cena, uskutečnění se dle 
aktuálních pravidel, vždy před letním kinem 
nebo ve spolupráci s místními pořadateli akcí. 
Plán celého kulturního léta bude RM 
předložen samostatně.   

28.11.2021 Vánoční jarmark 30 000 Kč       

Od května 
do 
prosince 

Ostatní výdaje na 
služby - stravné, 
reklama, údržba 
klubu apod. 

70 000 Kč     

  

podzim 
Ostatní menší akce 
v klubu  

20 000 Kč   
Např. koncerty / přednášky  v kavárně  
U Ludvíka.   

    600 000 Kč       

 
Rozpočet – Klub Zubří, služby (3392/5169) 
Výše uvedené akce jsou v souladu se schváleným rozpočtem po jeho úpravách. V případě krácení 
rozpočtu však potřebujeme včasnou informaci s ohledem na dlouhodobé plánování akcí. Při takto 
minimalisticky navrženém programu (jen posuny již dříve naplánovaných akcí, řada z nich je již 
zrušených) jsme na položce služeb bez rezervy. K dnešnímu dni na ní zůstává 1 168 705 Kč. Na 
straně příjmů pak nemůžeme očekávat zázraky – naprostá většina z plánovaných akcí je z velké části 
prodána v minulém období a letní akce se plánují bez vstupného. 
 
1. Koncert Mňágy a Žďorp – aktuální informace 
Na 42. schůzi RM byla usnesením RM42/401 schválena smlouva o zajištění uměleckého vystoupení 
hudebních skupin „Vypsana fixa“ a „Mňága a Žďorp“ za podmínek: nezdaněný honorář ve výši 70% 
ze vstupného, min. však 90000 Kč + DPH (15% u  Mňágy, 20% u Vypsané fixy). Koncert se měl 
uskutečnit v pátek 20.11.2020 ve Sportovní hale Zubří (Robe Arena). Celkové náklady byly vyčísleny 
na 170 000 – 300 000 Kč (při 300 – 700 platících divácích), z toho fixní náklady mimo honorář měli 
činit cca. 60 000 Kč (technické zajištění akce, služby vyplývající ze smlouvy, autorská práva apod.). 



Předpokládané příjmy pak při smluveném vstupném 400 (popř. 450 Kč na místě) pak měly dle 
návštěvnosti činit 122 000 – 280 000 Kč (při 300 – 700 platících divácích). Samotná smlouva 
s kapelami pak vzhledem k nastupující 2. vlně pandemie nebyla podepsána. S koncertem se počítá 
ve schváleném rozpočtu Města Zubří pro rok 2021 na paragrafu sportovišť města Zubří 3412/5169. 
 
Aktuálně: Manažerka kapely Mňága a Žďorp souhlasí s uskutečněním koncertu v omezeném 
rozsahu bez účasti kapely „Vypsaná fixa“ při podmínkách: 

• honorář Mňágy činí 85 000 Kč bez DPH v případě, že bude volný vstup – celkové náklady na 
akci cca. 162 000 Kč 

• honorář Mňágy činí 70% ze vstupného, ale minimálně 60.000 Kč + DPH v případě, že vstupné 
vybírat budeme – celkové náklady na akci od 132 000 Kč. (Min. výši vstupného dle smlouvy 
nutno konzultovat s manažerkou) 

• Kapela není volná o prázdninách v žádném z víkendových termínů (včetně termínu Dne 
města) 

• Kapela může vystoupit před promítáním letního kina ve středu 18.8.2021. 
 

Možné varianty uskutečnění koncertu: 
a) Koncert na hřišti FC (případně v Hale) – středa 18.8.2021, před promítáním Valašského 

letňáku – se vstupným (doporučená výše vstupného: ?)  
b) Koncert na hřišti FC (případně v Hale) – středa 18.8.2021, před promítáním Valašského 

letňáku – bez vstupného (případně dobrovolné vstupné)  
c) odložení koncertu na rok 2022 a jeho uskutečnění v Hale dle původních podmínek (bez 

Vypsané fixy)  
d) odložení koncertu na program Dne města 2022 (nutnost ověření termínu) 

 
2. Koncert pro jubilanty 
V roce 2020 se vzhledem k pandemii neuskutečnil koncert pro jubilanty, s tím že v tomto roce se 
uskuteční koncerty pro jubilanty 2020 i 2021. Také letos nedoporučujeme pro tuto věkovou skupinu 
obyvatel pořádat akci v uzavřených prostorách Klubu Zubří a přicházíme s návrhem uskutečnit celou 
akci venku, v Klidovém centru, dne 27.8.2021, kdy můžeme využít technického zázemí připraveného 
pro Den města. Jednáme o hlavním účinkujícím (kapela Black band nebo DH Mistříňanka), jehož 
koncert by byl doplněn produkcí místní DH Zubřanka, případně Swing bandu Zubří. Akce by byla 
přístupná široké veřejnosti, ale pozvaní jubilanti by byli zvýhodnění rezervací místa k sezení apod. 
Součástí programu by bylo blahopřání starosty města. 
 
Příloha:  
Tisková zpráva Ministerstva kultury ČR „Vláda schválila návrh ministra Zaorálka na obnovení 
kulturního života“ ze dne 10.5.2021 
 
 
 
 
Zubří 13. 05. 2021 
 
 


